ИЗВЕЩЕНИЕ
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий,
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства,
машино-мест, расположенных на территории Ставропольского края

Министерство имущественных отношений Ставропольского края

извещает, о проведенной в 2023 году государственной кадастровой оценки

зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства,

машино-мест расположенных на территории Ставропольского края

по состоянию на 01.01.2023.

День начала применения сведений о кадастровой стоимости зданий,

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства,

машино-мест, расположенных на территории Ставропольского края –

01.01.2024.

Кадастровая стоимость зданий, помещений, сооружений, объектов

незавершенного строительства, машино-мест определена по состоянию

на 01.01.2023, и утверждена в соответствии со статьей 15 Федерального

закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой

оценке» (далее – Федеральный закон № 237-ФЗ), постановлением

Правительства Ставропольского края от 27 июня 2018 г. № 253–п «О дате

перехода к проведению государственной кадастровой оценки в

Ставропольском крае в соответствии с Федеральным законом «О

государственной кадастровой оценке», положением о министерстве

имущественных отношений Ставропольского края, утвержденным

постановлением Губернатора Ставропольского края от 6 марта 2012 г. №

137 и приказом министерства имущественных отношений Ставропольского

края от 15 июня 2022 г. № 536 «О проведении в 2023 году государственной

кадастровой оценки зданий, помещений, сооружений, объектов

незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на

территории Ставропольского края».

Результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений,

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест,

утверждены приказом министерства имущественных отношений

Ставропольского края от 13.11.2023 г. № 1263 «Об утверждении

результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений,

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест,

расположенных на территории Ставропольского края» и размещены на

официальном сайте министерства имущественных отношений

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://mio26.ru).

Данный приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня

его обнародования (официального опубликования).

В случае выявления ошибок, допущенных при определении

кадастровой стоимости, в ГБУ СК «Ставкрайимущество» может быть

подано заявление об исправлении ошибок, допущенных при определении

http://docs.cntd.ru/document/420363376
http://docs.cntd.ru/document/420363376

кадастровой стоимости (далее – Заявление) по адресу:

355012 Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 192.

телефон: (8652) 34-98-15, факс 29-66-49, адрес электронной

почты: info@qupski.ru, официальный сайт: http://qupski.ru/, режим работы:

понедельник-пятница с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14:00 час.

Подача Заявления осуществляется в порядке, установленном

статьей 21 Федерального закона № 237-ФЗ и приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 06.08.2020

№ П/0286 «Об утверждении формы заявления об исправлении ошибок,

допущенных при определении кадастровой стоимости, требований к

заполнению заявления об исправлении ошибок, допущенных при

определении кадастровой стоимости».

mailto:info@qupski.ru
http://qupski.ru/